
Literwein  1,0 l  		   € inkl. 	 Fl.-
						     MwSt.	 Anzahl

1	 2023	 Portugieser		  5,20	
	 	 Rotwein
	 	 HALBTROCKEN 
	 	 alk. 11,5 % vol

2	 2024	 Portugieser	 	 5,20	
	 	 Weißherbst TROCKEN
	 	 alk. 12,0 % vol

4	 2024	 Morio-Muskat	 	 5,00	
         	 	 LIEBLICH
	 	 alk. 10,5 % vol

5	 2024	 Müller-Thurgau 	 	 5,00	
       	  	 HALBTROCKEN
	 	 alk. 11,5 % vol

6	 2024	 Silvaner TROCKEN	 	 5,00	
	 	 alk. 12,0 % vol

7	 2024	 Riesling & Scheurebe	 5,00	
   	 	 LIEBLICH
	 	 alk. 10,5 % vol

7a	 2024	 Riesling HALBTROCKEN	 5,20	
	 	 alk. 11,5 % vol

8a	 2024	 Riesling TROCKEN	 	 5,20	
	 	 alk. 12,0 % vol 
 

	Rot  0,75 l

3	 2022	 Schwarzriesling	 	 5,30	
	 	 LIEBLICH		  7,07 €/l
		  alk. 10,5 % vol	

3a	 2021	 Portugieser TROCKEN	 	 5,30	
		  alk. 11,5 % vol		  7,07 €/l

3.1	 2022	 St. Laurent 	 	 5,70	
		  HALBTROCKEN	 	 7,60 €/l
		  alk. 12,0 % vol	

3.2	 2023	 Regent TROCKEN	 	 5,70	
		  alk. 12,0 % vol		  7,60 €/l 
 

Weiß  0,75 l  		    	
							     

9	 2023	 Bacchus Kabinett		  5,30	
	 	 LIEBLICH		  7,07 €/l	 	
	 	 alk. 11,5 % vol

10	 2024	 Sauvignon Blanc	 	 5,70	
	 	 Kabinett TROCKEN		  7,60 €/l	 	
	 	 alk. 12,0 % vol

12a	 2024	 Weißburgunder	 	 5,70	
        	  	 TROCKEN		  7,60 €/l	 	
	 	 alk. 11,5 % vol

12b	 2023	 „Cuvée Julia“ 	 	 6,20	
        	  	 HALBTROCKEN		  8,27 €/l		
	 	 alk. 12,0 % vol

13	 2024	 Riesling Kabinett	 	 5,50	
	 	 FEINHERB		  7,33 €/l		
	 	 alk. 10,5 % vol

14	 2021	 Kerner Spätlese	 	 5,70	
	 	 LIEBLICH		  7,60 €/l		
	 	 alk. 11,0 % vol

15	 2024	 Cabernet Blanc	 	 6,90	
   	 	 TROCKEN 		  9,20 €/l		
   	 	 alk. 11,5 % vol

17	 2025	 Grauburgunder	 	 5,90	
	 	 TROCKEN		  7,87 €/l	 	
	 	 alk. 12,0 % vol

19a	 2023	 „Cuvée Alex“ 	 	 6,20	
	 	 FEINHERB		  8,27 €/l		
	 	 alk. 11,0 % vol

Rot  0,75 l 			   € inkl. 	 Fl.-
						     MwSt.	 Anzahl

		  Kleinkarlbacher 	
3b	 2021	 Dornfelder	 	 5,80	
	 	 TROCKEN		  7,73 €/l
		  alk. 12,0 % vol	

		  Frauenländchen 
3.3	 2023	 Spätburgunder	 	 7,90	
   		  TROCKEN Barrique gereift	 	10,53 €/l
   		  alk. 12,5 % vol		   

Rosé  0,75 l

		  Frauenländchen 	
2a	 2023	 Spätburgunder	 	 5,80	
	 	 LIEBLICH		  7,73 €/l
		  alk. 11,0 % vol	

		  Frauenländchen 
2b	 2024	 Spätburgunder	 	 6,20	
        	  	 Blanc de Noir	 	 8,27 €/l
	 	 TROCKEN 
	 	 alk. 12,5 % vol 

Weiß  0,75 l

		  Herrenberg 	
12	 2024	 Chardonnay Kabinett		 5,80	
        	 	 TROCKEN		  7,73 €/l
		  alk. 11,5 % vol
	
		  Herrenberg 
19	 2022	 Gewürztraminer	 	 6,20	
		  Spätlese LIEBLICH	 	 8,27 €/l
	 	 alk. 10,5 % vol 
 

Kellerschätze 

	 					  

		  Herrenberg 	
20	 2011	 Riesling	 0,75 l	 8,70	
	 	 Auslese SÜSS		  11,60 €/l
		  alk. 11,5 % vol
	
		  Herrenberg 
21a	 2015	 Siegerrebe	 0,5 l	 6,50	
		  Auslese SÜSS 	 	 8,67 €/l
	 	 alk. 11,0 % vol
	
	 	 Herrenberg 
22	 2007	 Siegerrebe	 0,5 l	 9,00	
		  Beerenauslese 	 	18,00 €/l
		  SÜSS 
	 	 alk. 13,0 % vol	

88	 2001	 Scherissimo	 0,5 l	 15,00	
		  Weinaperitif SÜSS 	 	30,00 €/l	
	 	 alk. 18,0 % vol

Glühwein  1,0 l 		  € inkl. 	 Fl.-
						     MwSt.	 Anzahl

66	 	 Glühwein rot	 	 4,80	
		  alk. 12,0 % vol	

67		  Glühwein weiß	 	 4,80	
		  alk. 12,0 % vol 

Sekt  0,75 l 

Abfüller: J. Drahten GmbH & Co.KG, D-56856 Zell

23		  Riesling Sekt	 	 8,50	
	 	 TROCKEN		  11,33 €/l		
		  alk. 12,0 % vol	

24		  Spätburgunder	 	 8,50	
		  Rotsekt TROCKEN 		  11,33 €/l	
	 	 alk. 12,5 % vol		

25		  Scheurebe Sekt	 	 8,00	
	 	 MILD		 10,67 €/l		
		  alk. 12,0 % vol	

26		  Riesling Sekt	 	 8,50	
		  EXTRATROCKEN 		  11,33 €/l	
	 	 alk. 12,0 % vol	  

Secco  0,75 l 

27		  Weißer Secco „Cuvée“	 5,50	
	 	 alk. 11,0 % vol		  7,33 €/l	  
 

Alkoholfrei  0,75 l 

200		  Traubensaft weiß	 	 3,50	
	 	 		  4,67 €/l	

28A		  Weinbergspfirsich	 	 4,80	
		  Secco		  6,40 €/l
		  ALKOHOLFREI		

2 0 2 6 - 1

Nährwerte und Zutaten finden 
Sie in unserem Online-Shop
weingutdenig.de/shop

Weinliste

Weingut Denig GbR
Hauptstraße 4 · D-67271 Battenberg/Pfalz
Tel. 0 63 59 -29 37 · Fax 0 63 59 - 8 78 82
mail@weingutdenig.de · www.weingutdenig.de

    @weingutdenig 

Name

Straße, 
Nr.

PLZ, Ort

Telefon

E-Mail

Datum,
Unterschrift

Ja, ich möchte über Angebote und Neuigkeiten 
durch Weingut Denig GbR per E-Mail informiert 
werden. Eine Weitergabe meiner Kundendaten  
an Dritte findet nicht statt.



Weingut Denig GbR · Hauptstraße 4 · D-67271 Battenberg/Pfalz · Tel. 0 63 59 -29 37 · Fax 0 63 59 - 8 78 82
mail@weingutdenig.de · www.weingutdenig.de      @weingutdenig

Portugieser Weißherbst

T R O C K E N

Portugieser WeißherbstPortugieser Weißherbst Weisser Burgunder

T R O C K E N

Weisser BurgunderWeisser Burgunder Herrenberg
R I E S L I N G

Ortsweine
Diese Weine stammen hauptsächlich  
aus der Gemarkung Kleinkarlbach,  

unserer Nachbargemeinde. Von Traditions-
rebsorten bis hin zu spritzigen Cuvées finden 

sich hier elegante, charaktervolle Weine.

Lagenweine
Die Spitze unseres Sortiments:  
Ausdrucksstarke Weine aus unseren  
besten Einzellagen. Sie zeichenen sich in 

ihrer Aromatik und Komplexität durch die  
Charakteristik der jeweiligen Böden aus.  

Perfekt für besondere Momente.

Gutsweine
Sortentypisch ausgebaute, zugängliche 
Weine für entspannte Abende. Sie über
zeugen mit Frucht und Frische und bilden 

mit Literweinen die Basis unseres Sortiments. 

Jetzt im Online-Shop bestellen: 
www.weingutdenig.de/shop

Unsere Qualitätsstufen

Allgemeine Geschäfts- und Lieferbedingungen
Verkauf ab Hof
Ab einer Einkaufsmenge von 24 Flaschen gewähren  
wir Ihnen 5% Rabatt, ab 120 Flaschen 10% Rabatt.

Auslieferung
Zweimal im Jahr kommen wir mit unserem Transporter vielleicht auch in Ihre Nähe – 
hierbei beliefern wir Sie ab einer Bestellmenge von 24 Fl. frachtfrei und persönlich. 
Für unsere genaue Tourenplanung sprechen Sie uns gerne an.

Zahlungsbedingungen
Die Preise verstehen sich inkl. MwSt. Die Rechnungsbeträge sind ohne Abzug 
zahlbar nach Erhalt der Rechnung.  
Der Wein bleibt bist zur vollen Bezahlung unser Eigentum.

Versandkosten
Wir versenden unseren Wein jederzeit mit dem Deutschen Paketdienst (DPD) direkt 
zu Ihnen Nachhause. Hierbei fallen folgende Versandkosten an:

•	 6er- und 12er Pakete: 8,00 €
•	 ab 60 Flaschen versandkostenfrei

Widerrufsrecht
Sie können Ihre Vertragserklärung in Textform innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe 
von Gründen mit dem Formular rechts unten widerrufen.

Widerrufsbelehrung
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Ver-
trag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie 
oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Be-
sitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns, 
Weingut Denig GbR, Hauptstraße 4, D-67271 Battenberg/Pfalz, Tel. 0 63 59 -29 37, 
mail@weingutdenig.de mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post 
versandter Brief, Telefon oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu 
widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular 
verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist 
reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor 
Ablauf der Widerrufsfrist absenden.
Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle 
Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten 
(mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine 
andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung 
gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag 
zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns 
eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, 
das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen 
wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen 
dieser Rückzahlung Entgel-te berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, 
bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht 
haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere 
Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 
vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages 
unterrichten, an uns (Kontaktdaten siehe Rückseite der Weinliste) zurückzusenden 
oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist 
von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksen-
dung der Waren. Die Kosten werden auf höchstens 500,00 EUR geschätzt. Sie 
müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser 
Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktions-
weise der Waren nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.

Widerrufsformular: Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie 
bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über  
den Kauf der folgenden Waren (*) / die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)  

Bestellt am (*) / erhalten am (*)   

Name des/der Verbraucher(s)   

Anschrift des/der Verbraucher(s)   

Unterschrift des/der Verbraucher(s)   

Datum des Widerrufs   

(*) unzutreffendes streichen

Öffnungszeiten

Montag – Freitag	 8.00 – 18.00 Uhr

Samstag	 9.00 – 16.00 Uhr

oder zu anderen Zeiten nach vorheriger Absprache.

Alle unsere Produkte stammen aus Deutschland, sind aus der Pfalz, Qualitäts- oder 
Prädikatsweine und enthalten Sulfite. 

Bei Ausverkauf liefern wir den nachfolgenden Jahrgang.

Mit Erscheinen der neuen Weinkarte verlieren die alten Weinkarten ihre Gültigkeit.


